Universidade de Brasília
Instituto de Artes
Departamento de Design
Programa de Pós-Graduação em Design

Página 1 de 1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN

EDITAL 01/2019
SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN PARA O CURSO

DE MESTRADO ACADÊMICO PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2019

RESULTADO FINAL

O Programa de Pós-Graduação em Design torna público o Resultado Final, por Linha de Pesquisa,

do processo de seleção de candidatos às vagas do Programa de Pós-graduação em Design para o curso de
mestrado acadêmico para o segundo período letivo de 2019.

Os candidatos aprovados e classificados dentro do número de vagas deverão confirmar interesse
na vaga entre os dias 11/06/2019 e 14/06/2019, conforme item 9.9 do Edital 01/2019.

Design, Cultura e Materialidade

CPF PP PE PL PO Nota Final

***.913.127-** 8,37 7,50 9,50 9,00 8,51

***.250.461-** 7,80 9,30 9,00 8,50 8,50

***.322.551-** 7,70 9,10 9,00 7,50 8,09

***.801.661-** 8,77 8,00 8,00 7,00 7,92

***.786.411-** 7,10 4,70 9,00 8,50 7,24

***.737.511-** 7,20 7,20 7,00 5,00 6,44

***.941.311-** 7,20 7,30 6,00 5,00 6,36

***.358.635-** 7,77 5,50 7,00 4,50 6,09

***.832.451-** 8,47 0,00 0,00 0,00 2,82

Design, Informação e Interação

CPF PP PE PL PO Nota Final

***.136.221-** 8,37 9,50 8,50 8,00 8,51

***.674.787-** 8,47 7,00 9,00 8,00 8,05

***.346.551-** 7,90 8,00 9,00 7,50 7,91

***.787.301-** 7,77 8,00 7,00 7,00 7,48

***.650.354-** 7,07 6,00 7,00 5,00 6,13

Design, Espaço e Mediações

CPF PP PE PL PO Nota Final

***.226.551-** 8,16 9,80 9,00 8,00 8,56

***.762.596-** 9,07 8,60 8,00 8,00 8,49

***.953.071-** 8,77 9,60 9,50 7,00 8,45

***.269.261-** 7,33 9,00 8,00 8,50 8,17

***.157.481-** 7,37 4,90 9,00 7,50 7,05

***.586.417-** 7,20 8,20 9,00 3,50 6,39

PP: Avaliação do Pré-Projeto
PE: Prova Escrita
PL: Prova de Interpretação e Compreensão de Texto em Língua Estrangeira
PO: Prova Oral

Brasília-DF, 11 de Junho de 2019.

http://design.unb.br/images/Editais/2019/Residentes/Editaln01-2019-PPG-Design.pdf